
  

Medlemsblad for foreningen 

Legetøjets venner 

Lyshøjgårdsvej 103, 2500 Valby 

Næste møder  

Torsdag den  6.oktober 2022 kl. 13                                                                                                                               

Emne: Dukketøj og tilbehør 

Torsdag den   3.november 2022 kl. 13 

Emne: Hjemmelavet legetøj 

 

 

NB. Hvis du kommer efter kl. 13.00 bedes du ringe på mobil 

28633403, så kommer vi og lukker dig ind. 

 

 Årgang 30  

     4/2022 
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Kære medlemmer 

Nu går vi ind i efterårs månederne og de udendørs loppemarkeder er så 
småt ved at pakke ned. 

Heldigvis har vi vore møder i Legetøjets Venner, hvor vi kan vise og for-
tælle hinanden om nyanskaffelser og om mødets emne 

I oktober måned har vi dukketøj og tilbehør på programmet. Det er et 
populært enme, så der er sikkert mange, der har meget med. 

Novembermødets enme er hjemmelavevet legetøj. Spændende at se om 
der kommer noget hjemmelavet legetøj på bordene. 

Med venlig hilsen 

Anny 

 

 

 

Æblehøst 
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Septembermøde 1/9 2022 

Birgitte takkede for bamsen, som hun fik som tak for 
mange års formandskab.  

Vores nye formand, Anne bød velkommen til den nye 
sæson. Hun havde ringet rundt til mange medlemmer 
og kunne bl.a. hilse fra Gøran.  

Hun havde talt med Petra, som evt. vil kunne lave 
blad. 

Allan havde selvfølgelig fundet et æggebæger. Så 
havde han købt en del børnehjælpsdagsplatter, hvoraf 
et par var i sort-hvid. Et par Dybdahlsstager var til 
salg. Og så tronede 3 store dukker, en Kästner med 
mørke fletninger, en Kamma Rheinhardt med lyst hår-
og en typisk 30-erkjole på samt en Heuback, som fik 
ny ejer med det samme. 

Vivette havde en urørt æske med en 50-er dukke, et 
dukkehoved fra ca. 1860 med en interessant frisure, 
en sur/glad dukke fra ca. 1900, en plastikgådukke 
med snoretræk, en fototaske med kamera – og film! 
Og endelig et meget lavt ”bord” af metal, som efter 
mange diskussioner blev dømt til at være til at sætte 
en kaffekande på. 

Birgit havde en gågris, hvor trækvægten var en patte-
gris, en æske med skydelåg fra ca. 1850, en miniatu-
remorter – med støder! En hakkehane, en ismand, 
som fungerede! Et Legostrygejern og 3 små dukke-
brocher. 

Ulla havde været i kort snor med sin søn i Tisvilde 
men havde dog købt en stor bamse, et dukkeur, et 
skib og en nøglering i form af et Steiffbamsehoved. – 
drop sønnen næste gang. 
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Ina havde købt en dukke fra Kirsten Juhls arv – den 
må vi se en anden gang. 

Anne gjorde opmærksom på, at frb.marked på Jes-
sensvej igen er tilgængeligt dog nu mod entre på 40 kr. 
Først her i sept. og så i dec. 

Snurretoppen havde været på tur til Skuldelev, hvor 
der var salg fra det nedlagte museum. Anne havde 
bl.a. købt påklædningsdukker, - som viste sig at være 
LIMET på plancher, en tysk dukke i originalt tøj, en 
dukkekrop af skind – Simon og Halbig- med lang krop 
og lange arme og ben. 

Birgitte havde i England købt et helt miniaturebryllups-
selskab og en smuk Steiffabe. Desuden en meget uar-
tigt udseende nøgen dukke – fra 20-erne? 

Markaryd marked er der nu også indendørs, men man 
kan ikke betale med mobilpay. 

Birthe havde sat sig selv under administration (dumt!) 
og måtte kun købe på markeder, som kunne nås på 
cykel. Det begrænser jo bl.a. vægten, så det var blevet 
til en lille mørk soldat, et par parfumeflasker og nogle 
salt-og-peberbøsser, som kan ”pyntes” med nipsenåle. 

Igen en god eftermiddag og en fin start på sæsonen. 

MA 
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Anne skriver: 

 

Jeg har for eksempel min mors dukke Mogens - en dreng med 
flere mærker og ret så sjælden, men meget stor. Det er en ba-
bydreng med alt det tøj min moder syede til ham, han er fra 
1912, min mor fra 1915. De to søstre fik en dukke hver fra de-
res morfar og med samme ansigt altså nummeret bagpå som 
er BSW og 2097. Det er en karakterdukke, og han har flere 
sæt tøj. Jeg omdøbte ham til Philip, da jeg var så betaget af 
prinsen fra Edingburgh. Min kusine kom og gav mig sin dukke 
lige inden hun døde. Her er hovedet slået i stykker, men hal-
sen sidder stadig fast, så jeg kan se de har haft den samme. 
Min moster var fra 1913 og min oldefar havde begge dukkerne 
med hjem fra Tyskland til dem.  

Kære Venner et spændende møde står foran os, med alt 
hvad det indebærer. Og det er virkelig meget der hører un-
der dette emne. Det kan også forstås bredere, da et møbel 
eller to kan komme med. Men generelt drejer det sig om 
hatte, sko, solparasoller, paraplyer, og især tasker, samt 
smykker og hårsæt samt børster og spejle, parykker og di-
verse sæt tøj. Jeg er sikker på i allesammen har noget som 
er spændende. Meget få af os ejer en dukke med fuldt ud-
styr, men enkelte har nogle med masser af tøj. 

De mest utrolige ting tilhører de fine modedukker, hvor korset-
tet i mange udførelser tit ses, så dem skal vi også se på.  Des-
værre ser vi dem så sjældent, da tøjet jo tit dækker dem, dog 
kan man jo lade en enkelt dukke stå i alt sit undertøj med kor-
set en gang imellem, og så vise kjolen på en gine. 
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Af og til kan man være heldig at få en kuffert eller kasse med sig, der 
tilhører dukken, men, de fleste er senere tilkøb af en tom kuffert, 
som man så har fornøjelsen af at få fyldt op. Det bliver spændende 
at se hvad alle i andre har fået samlet jer. Jeg er sikker på vi alle har 
noget indenfor dette spændende og omfangsrige emne. Hilsen fra 
Anne  

Birgits nye googly, desværre uden originale arme 
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Fotos Anne Friis 
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Fotos Anne Friis 
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Annys fotos 
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En cubansk vendedukke købt på et marked i Havana 

                                                                            Anny 
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Meddelelser fra bestyrelsen 

Kaffetjansen i okt. 2022 tager Anne 
 
Husk at betale kontingent for perioden 1. 
sept. 2022 til 30. aug.2023. 
Kontingentet er nedsat til 200 kr. for aktive 
medlemmer og  
100 kr. for passive. 
Du kan overføre beløbet direkte til konto 
1551– 16618926. 
Indbetales senest den 1. okt. 2022 
 

Husk parkeringsskive - kom  og få et gæstekort 

Loppemarkeder 

Samlermesse for gammelt legetøj                                          

Frederiksberghallen, Hal A, Jens Jessensvej 16. 2000 F 

4. december fra 11 - 15                                                           

Permanente udstillinger og museer 

Barbiemuseet på Borups Allé 188 - åben efter aftale 

www.barbiemuseum.dk 

 

Legetøjsmuseum ”Olgas Lyst” Sommerstedsgade 11  

Tlf. 33238558 - Åben efter aftale 
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Program for 2. sæson 2022  

1.sept. 2022: nyanskaffelser 

6. okt. 2022: dukketøj og tilbehør 

3.nov. 2022.:  hjemmelavet legetøj 

1.dec. 2022 :  julemøde 

 

Program for 1. sæson 2023 

5. jan. 2023: det samler jeg også på 

2. feb. 2023: medlemsforslag? 

2.mars.2023: dukkehusting og hinkesten 

13.april 2023: generalforsamling 

4. maj 2023:  hvad er nutidens samlerting? 

________________________________________ 
 

 

Formand: Anne Friis 

Formandens emailadresee: anneofdenmark.@gmail.com 

Formandens telefonnr. 53642944  

Redaktør: Anny Petersen 

Redaktørens emailadresse: anny@newmail.dk   

Redaktørens telefonnr. 21207032  

Redaktørens postadresse: Brunevang 36,st.th. 2610 Rødovre  

Hjemmesiden: www.legven.dk  

Husk parkeringsskive ( se tidligere blad ) 
 
Deadline til næste blad: 15. nov. 2022  


